ГУБЕРНАТОРКУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 декабря 2020 г. N 385-пг

О внедрении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательными программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися

  В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от

25 декабря 2019г. N Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опыта

между обучающимися" (далее - целевая модель наставничества) и в целях формирования

эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации

обучающихся, педагогических работников разных уровней образования и молодых

специалистов, проживающих на территории Курской области, постановляю:

1. Определить комитет образования и науки Курской области ответственным

уполномоченным органом исполнительной власти Курской области по внедрению и

реализации на территории Курской области целевой модели наставничества.

2. Руководителям органов исполнительной власти Курской области, в ведении

которых находятся профессиональные образовательные организации, обеспечить

внедрение целевой модели наставничества.

3. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и городских

округов Курской области организовать внедрение целевой модели наставничества в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным программам образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Губернатора Курской области А.В. Чуркина.

Губернатор

Курской области

Р.СТАРОВОЙТ